
Vergi Ceza Gecikme Faizi

Verginin ödenmemiş kısmının tamamı -
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar

- -
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar

- İdari para cezalarının %50'si -

(Varsa) Gümrük vergileri aslının tamamı İdari para cezalarının %30’u 
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutarı

Verginin ödenmemiş kısmının tamamı -
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar

Gümrük vergilerinin %50’si -
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar   

Gümrük vergilerinin %10'u -
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar
Tasdik edilen gümrük vergilerinin tamamı, 

Terkin edilen gümrük vergilerinin %10’u
-

Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar

Gümrük vergilerinin %50’si -
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar   
Onanan kısım için tasdik edilen gümrük 

vergilerinin tamamı, terkin edilen gümrük 

vergilerinin %10’u;

Bozulan kısım için gümrük vergilerinin %50’si

-
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar   

Gümrük vergilerinin tamamı -
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar

İlk derece yargı mercileri nezdinde dava açılmış ya da dava

açma süresi henüz geçmemiş olan gümrük vergilerine ilişkin

tahakkuklar 

(Gümrük vergilerine ilişkin gümrük yükümlülüğü doğmuş ve

idari itiraz süresi geçmemiş veya idari itiraz mercilerine intikal

etmiş bulunan tahakkuklar dahil)

- Cezanın %25’i -

İlk derece mahkemesi tarafından tarhiyatın terkinine karar

verilmiş ise
- Cezanın %10’unu -

İlk derece veya istinaf mahkemesi tarafından tarhiyatın

tasdikine veya tadilen tasdikine  karar verilmiş ise
-

Tasdik edilen ceza tutarının %50’i, 

Terkin edilen ceza tutarının %10’u 
-

En son kararın bozma kararı olması halinde - Cezanın %25’i -

En son kararın kısmen onama, kısmen bozma kararı olması

halinde
-

Onanan kısım için tasdik edilen ceza 

tutarının %50’si, terkin edilen ceza 

tutarının %10’u, 

Bozulan kısım için %25’i

-

İlk derece yargı mercileri nezdinde dava açılmış ya da dava açma süresi henüz geçmemiş olan gümrük 

vergilerine ilişkin tahakkuklar 

(Gümrük vergilerine ilişkin gümrük yükümlülüğü doğmuş ve idari itiraz süresi geçmemiş veya idari itiraz 

mercilerine intikal etmiş bulunan tahakkuklar dahil)

İlk derece mahkemesi tarafından tarhiyatın terkinine karar verilmiş ise

En son kararın bozma kararı olması halinde

En son kararın kısmen onama, kısmen bozma kararı olması halinde

GÜMRÜK VERGİ ALACAKLARININ YENİDEN YAPILANDIRILMASI

Kesinleşmemiş veya dava safhasında bulunan

alacaklar 

(Uzlaşma başvurusunda bulunulmuş, uzlaşma günü

verilmemiş veya uzlaşma günü gelmemiş ya da

uzlaşma sağlanamamış ancak dava açma süresi

geçmemiş alacaklar dahil)

Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük 

yükümlülüğüyle ilgili idari para cezaları

Kanunun yayımı tarihi itibarıyla (bu tarih dâhil), vadesi geldiği hâlde ödenmemiş olan ya da ödeme süresi 

henüz geçmemiş bulunan gümrük vergileri

İlk derece veya istinaf mahkemesi tarafından tarhiyatın tasdikine veya tadilen tasdikine karar verilmiş ise

Kesinleşmiş Alacaklar

(Yargı kararı ile kesinleştiği halde mükellefe

ödemeye yönelik tebligatın yapılmadığı alacaklar

dahil)

KAPSAM

GÜMRÜK VERGİLERİ

ALACAĞIN NEV'İ

Sadece fer'i alacaktan ibaret alacaklar 

Gümrük vergileri asıllarına bağlı olmaksızın kesilmiş idari para cezaları ile 5326 sayılı Kabahatler 

Kanununun iştirak hükümleri nedeniyle kesilmiş idari para cezaları

Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan idari para cezaları

İhtirazi kayıtla verilen beyannameler üzerine tahakkuk etmiş olan vergiler

Asla bağlı cezalarda sadece gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezalarına ilişkin dava açılmış olması 

halinde

30 Nisan 2021 tarihinden (bu tarih dahil) önce 4458 sayılı Gümrük Kanunu ve ilgili diğer kanunlar uyarınca gümrük yükümlülüğü doğan ve söz konusu tarih itibarıyla 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre gümrük idarelerince takip edilen, gümrük 

vergileri, idari para cezaları, faizler, gecikme faizleri ve gecikme zammı alacakları.

İlgili mevzuat uyarınca eşyanın ithali veya ihracında uygulanan ve Ticaret Bakanlığı'na bağlı tahsil daireleri tarafından takip ve tahsil edilen gümrük vergisi, diğer vergiler, eş etkili vergiler ve mali yüklerin tümünü[Gümrük Vergisi,  İlave Gümrük 

Vergisi,  Tek ve Maktu Vergi,  Dampinge Karşı Vergi,  Subvansiyona Karşı Telafi Edici Vergi,  Katma Değer Vergisi,  Özel Tüketim Vergisi,  Ek Mali Yükümlülük,  Toplu Konut Fonu,  Tütün Fonu,  Ek Fon,  Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 

(İthalat),  Çevre Katkı Payı,  Telafi Edici Vergi,  TRT Bandrol Ücreti (gümrük idarelerine peşin ödenenler)]



İlk derece yargı mercileri nezdinde dava açılmış ya da dava

açma süresi henüz geçmemiş olan gümrük vergilerine ilişkin

tahakkuklar 

(Gümrük vergilerine ilişkin gümrük yükümlülüğü doğmuş ve

idari itiraz süresi geçmemiş veya idari itiraz mercilerine intikal

etmiş bulunan tahakkuklar dahil)

(Varsa) Vergi aslının %50’si Cezanın %15’i

(Vergi varsa) Yİ-ÜFE aylık değişim 

oranları esas alınarak hesaplanacak 

tutar

İlk derece mahkemesi tarafından tarhiyatın terkinine karar

verilmiş ise
(Varsa) Vergi aslının %10’u Cezanın %5’i

(Vergi varsa) Yİ-ÜFE aylık değişim 

oranları esas alınarak hesaplanacak 

tutar

İlk derece mahkemesi tarafından tarhiyatın tasdikine veya

tadilen tasdikine  karar verilmiş ise

(Varsa) Tasdik edilen verginin tamamı;               

Terkin edilen verginin %10’u

Tasdik edilen ceza tutarının %30’u, 

Terkin edilen cezanın %5’i

(Vergi varsa) Yİ-ÜFE aylık değişim 

oranları esas alınarak hesaplanacak 

tutar

En son kararın bozma kararı olması halinde (Varsa) Vergi aslının %50’si Cezanın %15’i

(Vergi varsa) Yİ-ÜFE aylık değişim 

oranları esas alınarak hesaplanacak 

tutar

En son kararın kısmen onama, kısmen bozma kararı olması

halinde

(Varsa) Onanan kısım için tasdik edilen verginin 

tamamı, terkin edilen verginin %10'u;

Bozulan kısım için vergilerin %50’si

Onanan kısmın tasdik veya tadilen 

tasdike ilişkin karar olması halinde tasdik 

edilen cezanın %30’u, terkin edilen 

cezanın %5’i;

Bozulan kısmın %15’i

(Vergi varsa) Yİ-ÜFE aylık değişim 

oranları esas alınarak hesaplanacak 

tutar

Vergi aslına bağlı olan cezalarda
İnceleme tamamlandıktan sonra tahakkuk eden 

gümrük vergilerinin %50'si
-

Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE 

aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutar ile bu tarihten 

sonra kararın tebliği üzerine belirlenen 

dava açma süresinin bitim tarihine 

kadar hesaplanacak gecikme faizinin 

tamamı

Vergi aslına bağlı olmayan cezalarda - Cezanın %25'i -

Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan 

cezalar
(Varsa) Vergi aslının %50'si Cezanın %15'i

Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE 

aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutar ile bu tarihten 

sonra kararın tebliği üzerine belirlenen 

dava açma süresinin bitim tarihine 

kadar hesaplanacak gecikme faizinin 

tamamı

Gümrük vergilerinin tamamı -
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutar

Taksit 

Sayısı

Süre 

(Ay)

Uygulanacak 

Katsayı
31 Ağustos 2021

6 12 1,09 30 Eylül 2021

9 18 1,135 2 TAKSİTTE ÖDEMENİN AVANTAJLARI

12 24 1,18

18 36 1,27

KANUNDAN YARARLANABİLECEK ALACAKLAR

Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı 

olarak kesilmiş olan idari para cezaları 

Kesinleşmemiş veya dava safhasında bulunan

alacaklar 

(Uzlaşma başvurusunda bulunulmuş, uzlaşma günü

verilmemiş veya uzlaşma günü gelmemiş ya da

uzlaşma sağlanamamış ancak dava açma süresi

geçmemiş alacaklar dahil)

Hesaplanan tutarların tamamının ilk taksit ödeme süresi içerisinde 

(30.09.2021 tarihine kadar) peşin olarak ödenmesi hâlinde; 

1) Katsayı uygulanmaz.

2) Hesaplanan Yİ-ÜFE tutarının %90’ının tahsilinden vazgeçilir.

3) Yapılandırma sonucu ödenecek alacağın sadece fer’i alacaktan 

ibaret olması hâlinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 

esas alınarak hesaplanacak tutardan  %50 indirim yapılır.

Hesaplanan tutarların tamamının ilk iki taksit ödeme süresi içinde 

(30 Kasım 2021 tarihine kadar) ödenmesi hâlinde; 

1) Katsayı uygulanmaz.

2)Hesaplanan Yİ-ÜFE tutarının %50’sinin tahsilinden vazgeçilir.

3) Yapılandırma sonucu ödenecek alacağın sadece fer’i alacaktan 

ibaret olması hâlinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim 

oranları esas alınarak hesaplanacak tutardan  %25 indirim yapılır.

Bu Kanun kapsamına giren alacakların, bu Kanunun yayımı tarihinden önce;

a) 6183 sayılı Kanun ve diğer kanunlar uyarınca tecil edilip de tecil şartlarına uygun olarak ödenmekte olanlarından, kalan taksit tutarları için borçlular, 

talep etmeleri hâlinde bu Kanun hükümlerinden yararlanabilirler. 

b) 11/11/2020 tarihli ve 7256 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanuna göre 

yapılandırılan ve bu Kanunun yayımlandığı tarih itibarıyla anılan Kanun kapsamında ödemeleri devam eden alacaklar açısından, borçlular talep etmeleri 

hâlinde bu Kanun hükümlerinden yararlanabilir. 

Bu Kanun hükümleri; 

3/8/2016 tarihli ve 6736 sayılı, 18/5/2017 tarihli ve 7020 sayılı ve 11/5/2018 tarihli ve 7143 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 

Kanun hükümlerine göre bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla taksit ödemeleri devam eden alacaklar ile 6736 sayılı Kanuna göre tahakkuk eden alacaklar

hakkında uygulanmaz.

Başlanıldığı halde tamamlanmamış olan 

gümrük incelemeleri 

(İnceleme tamamlandığı halde müfettiş 

raporunun Kanunun yayımı tarihinden 

sonra gümrük idaresine intikal etmesi 

dahil)İnceleme ve tarhiyat safhasında bulunan işlemler

Tahakkuku ve tahsili gerektiği halde yükümlü tarafından beyan edilmeyen aykırılıkların gümrük idaresinin 

tespitinden önce kendiliğinden bildirilmesi

Son Başvuru Süresi

Ticaret Bakanlığına bağlı tahsil dairelerine ödenecek tutarların 

ilk taksit başlangıcı

SÜRELERÖDEMELER KANUN KAPSAMINA GİRMEYEN ALACAKLAR

PEŞİN ÖDEMENİN AVANTAJLARI


